
 1 

U.P.T.A.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l'art. 24 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 740 del 02.08.2019 con il quale, tra l’altro, alla dott.ssa 

Mariarosaria PERSICO, nata a Napoli il 15.11.1961, categoria EP, area amministrativa-gestionale, 

sono state attribuite le funzioni di Capo dell’Ufficio Contabilità, Contratti, Logistica e Personale del 

Dipartimento di Farmacia e, quindi, anche di Responsabile dei processi amministrativo – contabili a 

supporto del Direttore del predetto Dipartimento; 

SENTITO il Direttore del Dipartimento di Farmacia che, stante la prolungata assenza dal servizio della 

dott.ssa Mariarosaria PERSICO, ha proposto di attribuire, ad interim e con effetto immediato, al dott. 

Rosario CUNZIO, nato a Napoli il 20.03.1958, categoria EP, area amministrativa-gestionale, oltre agli 

incarichi già conferiti, le funzioni di Capo dell’Ufficio Contabilità, Contratti, Logistica e Personale del 

predetto Dipartimento e, quindi, anche di responsabile dei processi amministrativo contabili a supporto 

del Direttore del medesimo, in sostituzione della dott.ssa Mariarosaria PERSICO e sino alla effettiva 

ripresa del servizio da parte di quest’ultima. 

CONDIVISA la suddetta proposta, anche al fine di garantire la continuità delle attività di competenza del 

predetto Ufficio dipartimentale; 

VISTA la nota direttoriale prot. n. 97631 del 02.10.2019 con la quale si è provveduto ad effettuare la 

prescritta preventiva informativa alle OO.SS. e RSU in applicazione del combinato disposto di cui all’art. 

5, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed all’art. 5, comma 1, del C.C.N.L. relativo al personale 

del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2016/2018, sottoscritto il 19.04.2018;  

 

D E C R E T A 

 

 Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 Art. 1) A decorrere dal 02.10.2019, alla dott.ssa Mariarosaria PERSICO, nata a Napoli il 

15.11.1961, categoria EP, area amministrativa-gestionale, sono sospese le funzioni di Capo dell’Ufficio 

Contabilità, Contratti, Logistica e Personale del Dipartimento di Farmacia e quindi, anche di 

Responsabile dei processi amministrativo – contabili a supporto del Direttore del medesimo Dipartimento 

sino alla data di ripresa del servizio da parte della stessa. 

Art. 2) Conseguentemente, al dott. Rosario CUNZIO, nato a Napoli il 20.03.1958, categoria EP, 

area amministrativa-gestionale, oltre agli incarichi già conferiti, sono attribuite, ad interim e con effetto 

immediato, le funzioni di Capo dell’Ufficio Contabilità, Contratti, Logistica e Personale del Dipartimento 

di Farmacia e, quindi, anche di responsabile dei processi amministrativo contabili a supporto del Direttore 

del suddetto Dipartimento, in sostituzione della dott.ssa Mariarosaria PERSICO e sino alla effettiva 

ripresa del servizio da parte di quest’ultima.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

    Dott. Francesco BELLO 
fd 

 

 

 

Ripartizione Risorse umane Personale contrattualizzato e 

Trattamento pensionistico  

Dirigente: dott.ssa Gabriella Formica 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile del procedimento:  

Dott. Antonio Baldassarre, Capo dell’Ufficio 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/874 del 02/10/2019
Firmatari: BELLO Francesco


